ДОГОВОР № ___
на оказание услуг по  сбору, вывозу,   утилизации  твердо бытовых отходов
р.п. Цильна                                                                                                          « ____» ______ ___ 2017 г.
          Общество с ограниченной ответственностью «Тепловод» (далее ООО «Тепловод»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель",  в лице директора Хакимова Альфира Миндиновича,  действующего на основании Устава с одной стороны

       и  ____________________________________________________________________________  , именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий    на основании паспорта _____________________________________   выдан  _______________________________________________

_________________________________________________________________________  с другой стороны , заключили  настоящий договор о нижеследующем:
1. Термины и определения
1.1.  В настоящем договоре используются следующие термины и определения:

        - «Твердые бытовые отходы»- далее ТБО – отходы , образующиеся в результате жизнедеятельности населения (пищевые отходы, отходы от уборки текущего и капитального ремонта помещений,  смет с дворовых территорий  по утвержденному графику вывоза ТБО.
      - «Утилизация отходов» - размещение отходов на полигоне.

2. Предмет договора

2.1. В соответствии с настоящим договором «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по сбору, вывозу ТБО, а так же заключить договор со специализированной организацией , имеющей  в пользовании объект размещения отходов в целях  утилизации отходов Заказчика, а Заказчик обязуется за оказанные Исполнителем услуги , произвести оплату в размере и в порядке указанном в настоящем договоре .
2.2. Услуги по сбору, вывозу,  утилизации ТБО считаются оказанными  после выполненных работ.
3. Права и обязанности сторон.
3.1      «Исполнитель» обязуется:
3.1.1. Принять твердо бытовые отходы «Заказчика» при соблюдении всех условий договора;
3.1.2. Оказать услуги в полном объеме, предусмотренном настоящим договором;
3.1.3. Исправлять по требованию «Заказчика» все выявленные недостатки , если в процессе оказания услуг «Исполнитель» допустил отступление от условий договора , ухудшившее качество работы;
3.1.4. Выполнять работу лично;
            3.1.5.  Разработать маршрут передвижения транспортного средства, перевозящего ТБО.
          3.2. «Заказчик» обязуется:

          3.2.1. Своевременно и в полном объеме оплачивать услуги по  сбору, вывозу,  утилизации ТБО в соответствии с условиями настоящего договора;

            3.2.2.  Обеспечить свободный доступ к территории для сбора ТБО.

           3.2.3.  Не допускать слива жидких бытовых отходов;
           3.2.4.  Не предъявлять к вывозу пожароопасные, взрывоопасные, бактериологические, радиационно опасные и крупногабаритные отходы.

           4.1. «Исполнитель» имеет право:
           4.1.1. Отказаться от услуг    по сбору, вывозу,  утилизации ТБО, при обнаружении опасных отходов

           4.1.2. Требовать своевременной оплаты Заказчиком услуг по  по сбору, вывозу,  утилизации ТБО.

            5.1. «Заказчик» имеет право :
           5.1.1. Контролировать качество и своевременность оказания услуг  по сбору, вывозу,  утилизации ТБО.

4. Цена и порядок расчетов.
4.1. Сумма договора складывается по формуле : кол-во зарегистрированных человек ________  Х тариф.

4.2. Тариф составит  с 01.01.2017г. по 30.06.2017г.- 28 руб. 90 коп.  на 1-го человека.
                                   с 01.07.2017г. по 31.12.2017г.- 30 руб. 10 коп.  на 1-го человека.

 Изменения тарифов публикуются в средствах массовой информации СМИ  без дополнительного уведомления  «Абонента».
4.3. В случае изменения тарифов на сбор, вывоз, утилизацию ТБО  тариф считается измененным и согласованным  сторонами с момента  введения новых тарифов  без дополнительного соглашения  сторон.

4.4. Платежи по настоящему договору, осуществляются  путем перечисления денежных средств в кассу ООО « Тепловод» в срок до 10-го числа месяца следующего за истекшим месяцем. Если дата оплаты приходиться на выходной или праздничный день, то расчетным считается день, следующий за ним.
5. Ответственность сторон.
5.1. В случае неисполнения  условий настоящего договора  любая сторона вправе расторгнуть договор, предварительно уведомив об этом другую сторону не позднее , чем за 30 дней  до
предполагаемой даты расторжения договора с изложением оснований в письменной форме.
5.2. Ответственность Сторон по настоящему договору определяется в соответствии с действующим законодательством Р.Ф.
5.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договора, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5.4. Обо всех изменениях , касающихся настоящего договора  стороны обязаны письменно извещать друг друга в 10 –ти  дневный срок.

6. Форс-мажорные обстоятельства.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору , если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, т.е. пожара, наводнения, землетрясения, урагана, эпидемии, забастовки, военных действий.
6.2. При наступлении и прекращении указанных в п.6.1. обстоятельств  сторона по настоящему договору, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств, должна немедленно известить об этом другую сторону в письменной форме.

7. Порядок разрешения споров.

7.1.  Все Споры и разногласия по заключению, исполнению и расторжению договора  разрешаться путем переговоров между сторонами с соблюдением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии – пять рабочих дней
7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров и неурегулирования их в  претензионном порядке, споры подлежат разрешению  в  судебном порядке  .
8. Прочие условия договора.

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
9. Срок действия договора.

9.1. Настоящий договор заключается на срок с «_____» ______________   20_____ г. по « _____»  ________________   20_____ г., вступает в силу со дня его подписания . Если ни одна из сторон  за 30 дней до даты истечения срока действия договора не заявит о намерении прекращения его действия , он считается ежегодно продленным , без оформления дополнительного соглашения. Количество пролонгаций неограниченно.

10.Адреса и банковские реквизиты сторон.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»  Общество с ограниченной ответственностью  «Тепловод»

Адрес: 433600, Ульяновская область, Цильнинский район, р.п. Цильна, ул.Мира, дом 1.

ИНН/КПП  7321313632/732101001

БИК 047308897
р/с 40702810565020000019 Ульяновский РФ ОАО «Россельхозбанк»  г. Ульяновск

к/с 301018100200000000897

тел: 8 4245 3-12-83, факс: 8 4245 3-15-51

«ЗАКАЗЧИК »  _____________________________________________________________
Адрес:_____________________________________________________________________
«Исполнитель»                                                                                          «Заказчик»

_____________/А.М. Хакимов/                                                            ____________/_____________/